
1

µ#15994/U/2016-HSPH@A¸
15994/U/2016-HSPH

.j.: UZSVM/U/12623/2016-HSPH

eská republika - Ú ad pro zastupování státu ve v cech majetkových
se sídlem Rašínovo náb eží 390/42, Nové M sto, 128 00 Praha 2
za kterou právn  jedná PhDr. Marie Ševelová, editelka Územního pracovišt  Ústí nad Labem,
na základ  pov ení z vnit ního p edpisu P íkazu . 6/2014, v platném zn ní

O: 69797111
bankovní spojení: eská národní banka, pobo ka Ústí nad Labem, íslo ú tu: xxxxxxxxxxx

odpov dný zam stnanec ve v ci pln ní smlouvy o dílo:
jméno: Pavel Andrlík
telefon: xxxxxxxxxxxxx, e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

(dále jen „objednatel")

a

Vojt ch Mika
sídlo: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

O: 01242890
bankovní spojení: Uni Credit Bank Czech, . ú tu:  xxxxxxxxxxxxxxxx
telefon: xxxxxxxxxxx, e-mail: xxxxxxxxxxxxx

(dále jen „zhotovitel")

uzavírají podle ustanovení § 21 a § 1746 zákona . 89/2012 Sb., ob anský zákoník a zákona .
137/2006 Sb., o ve ejných zakázkách, ve zn ní pozd jších p edpis , tuto

  Smlouvu o dílo
na „ošet ování zelen  a údržbu pozemk “  . 64/2016

I.
edm t smlouvy

1. Tato smlouva o dílo upravuje podmínky týkající se zakázky na ošet ování a údržbu zelen  na
pozemcích ve vlastnictví eské republiky, s nimiž je objednatel p íslušný hospoda it
v okresech Liberec a Jablonec nad Nisou.

2. Dodavatel se zavazuje provád t pro odb ratele tyto innosti:
 sekání travního porostu s výškou pokosu do 20 cm v etn  odklizení a likvidace

vzniklého odpadu,
 sekání travního porostu s výškou pokosu nad 20 cm v etn  odklizení a likvidace

vzniklého odpadu,
 jednorázové shrabání listí z trávníku v etn  odklizení a likvidace vzniklého odpadu,

ez ke , živých plot  nebo st n v etn  odklizení a likvidace vzniklého odpadu,
 pro ez v tví strom , vyžínání ke ových skupin, kácení náletových d evin v etn

odklizení a likvidace vzniklého odpadu,
 odstra ování plevel , pokosení ruderálního porostu v etn  odklizení a likvidace

vzniklého odpadu.
3. Pro díl í pln ní smlouvy bude objednatel vystavovat jednotlivé objednávky. V objednávce

uvede zejména:
 specifikaci požadovaných prací,
 vymezení identifika ních údaj  pozemk ,
 lh tu pro provedení objednaných prací a p edání pozemk  v míst  pln ní bez vad a

nedod lk ,
 nejvýše p ípustnou cenu díl í zakázky odvozenou z jednotkových cen.



2

4. P ijetím objednávky se dodavatel zavazuje zejména:
 provád t objednané práce a p edávat pozemky v míst  pln ní bez vad a nedod lk  ve

lh  stanovené objednatelem. V p ípad  zjišt ných vad a nedod lk  budou provedené
práce p evzaty až po jejich odstran ní,

 zajistit jako p vodce odpadu likvidaci vzniklého odpadu v souladu se zákonem .
185/2001 Sb., o odpadech, v platném zn ní.

5. Dodavatel odpovídá objednateli za škody zp sobené nedodržením smluvních povinností a
obecn  závazných právních p edpis  na nemovitých v cech, na kterých bude provád t
dohodnuté práce.

6. Dodavatel se zavazuje v p ípad , kdy to bude vyžadovat bezpe nost práce nebo ochrana
života a majetku, zajistit p ed zahájením díl í zakázky na své náklady pot ebné úkony pro
jejich zabezpe ení.

II.
Místo pln ní

1. Místem pln ní p edm tu Smlouvy o dílo jsou v objednávkách vymezené pozemky v okresech
Liberec a Jablonec nad Nisou.

2. Aktuální seznam pozemk , na nichž je pravideln  provád na údržba zelen , je uveden
v p íloze . 1 této smlouvy. Po et pozemk  a jejich celková vým ra se v ase m ní. Z tohoto

vodu m že v pr hu trvání smlouvy dojít ke zm  v p íloze . 1 a to zvýšením i
snížením po tu pozemk  a jejich vým r.

III.
Ceny a platební podmínky

1. Smluvní strany se dohodly na t chto cenách p edm tu pln ní smlouvy o dílo:

OBSAH NABÍDKOVÝCH CEN
JEDNOTKOVÉ CENY

 BEZ DPH  S DPH
(neplátce DPH)

Cena za pokos travního porostu s výškou pokosu
do 20 cm do sklonu 1:5 v etn  odklizení a
likvidace vzniklého odpadu      (K  za 1 m2)

1,20 1,20

Cena za pokos travního porostu s výškou pokosu
do 20 cm ve svahu od sklonu 1:5 v etn  odklizení
a likvidace vzniklého odpadu (K  za 1 m2)

2,70 2,70

Cena za pokos travního porostu s výškou pokosu
nad 20 cm do sklonu 1:5 v etn  odklizení a
likvidace vzniklého odpadu      (K  za 1 m2)

2,40 2,40

Cena za pokos travního porostu s výškou pokosu
nad 20 cm ve svahu od sklonu 1:5 v etn  odklizení
a likvidace vzniklého odpadu (K  za 1 m2)

3,40 3,40

Cena za jednorázové shrabání listí z trávníku
etn  odklizení a likvidace vzniklého odpadu (K

za 1 m2)
4,00 4,00

Cena za ez ke , živých plot  nebo st n v etn
odklizení a likvidace vzniklého odpadu (K  za 1 m2

upravené plochy)
23,00 23,00

Cena za pro ez v tví strom , vyžínání ke ových
skupin, kácení náletových d evin v etn  odklizení
a likvidace vzniklého odpadu (K  za 1 m3 odpadu)

750,00 750,00

Cena za odstran ní plevel , pokosení ruderálního
porostu v etn  odklizení a likvidace vzniklého
odpadu (K  za 1 m2)

5,00 5,00



3

2. Smluvní ceny jsou stanoveny jako ceny nejvýše p ípustné, kone né a platné v nezm né
výši od data nabytí ú innosti rámcové smlouvy až do ukon ení ú innosti rámcové smlouvy.
Smluvní ceny bude možné upravit pouze se zm nou da ových p edpis  týkajících se DPH, a
to do výše, která bude odpovídat takové legislativní zm .

3. Ve smluvních cenách jsou zahrnuty veškeré pracovní náklady, výdaje, poplatky, doprava,
pojišt ní apod. za všechny práce, služby, dodávky, materiál a jiné aktivity nebo innosti
dodavatele související s komplexním zajišt ním p edm tu smlouvy.

4. Objednatel nebude poskytovat zálohová pln ní.
5. Splatnost jednotlivých faktur bude 21 kalendá ních dn  ode dne prokazatelného p evzetí

faktury.
6. Podkladem pro vystavení faktury za provedené práce je vždy písemná objednávka. V

objednávce bude mj. uveden seznam pozemk , na kterých bude provedena údržba zelen ,
rozsah prací a kategorizace prací dle cenové nabídky a termín pro provedení údržby.
Nedohodnou-li se smluvní strany jinak, nesmí být termín pro provedení prací kratší, než-li 10
pracovních dn  od p evzetí objednávky zhotovitelem.

IV.
Trvání a platnost smlouvy

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu ur itou. Smlouva o dílo pozbude ú innosti dnem, kdy bude
dodavateli doru eno písemné oznámení zadavatele o vy erpání finan ního limitu ve výši
200.000,-- K . Do tohoto finan ního limitu budou zapo ítávány veškeré úhrady za služby
poskytované na základ  rámcových smluv uzav ených ve všech ástech této ve ejné
zakázky.

2. Smluvní strany mohou tuto smlouvu vypov t i bez udání d vod  v 1-m sí ní výpov dní
lh , která za íná b žet prvním dnem m síce následujícího po doru ení písemné výpov di.

3. Objednatel m že od smlouvy odstoupit, pokud zhotovitel závažným zp sobem poruší
které ustanovení této smlouvy. Odstoupení musí objednatel u init písemn  a jeho ú inky

nastávají okamžikem doru ení zhotoviteli.
4. Objednatel je oprávn n tuto smlouvu také vypov t v p ípad , že zhotovitel hrubým

zp sobem poruší podmínky sjednané v této smlouv , p emž hrubým porušením smlouvy
se rozumí zejména p ípady, kdy zhotovitel neposkytne služby v termínu, ve kterém bude
k pln ní vyzván, pop . bude poskytovat služby nekvalitn . Výpov dní lh ta iní 7 dn
a za ne b žet ode dne následujícího po doru ení písemné výpov di zhotoviteli.

V.
Povinnosti zhotovitele

1. Všechny služby musí být poskytnuty objednateli v požadovaném rozsahu, a to bez
jakéhokoliv omezení; zhotovitel nebude oprávn n doú tovat objednateli jakékoli dodate né
práce, služby i dodávky, které budou nezbytné pro ádné spln ní díl ího nebo celého

edm tu smlouvy, a to nap . i z d vodu, že zhotovitel chybn  odhadl nabídkovou (smluvní)
cenu anebo poskytl nekvalitní službu, v jejímž d sledku bylo nezbytné poskytnout další
pln ní pro komplexní a ádné spln ní díl ího nebo celého p edm tu smlouvy apod.

2. Veškeré innosti je zhotovitel povinen provád t s náležitou pé í a odbornou zp sobilostí.
Všechny služby musí být poskytnuty v požadovaném rozsahu, a to bez jakéhokoliv omezení.

3. Zhotovitel odpovídá za všechny škody vzniklé jeho inností p i pln ní p edm tu smlouvy.

VI.
Ostatní ujednání

1. V p ípad  prodlení se spln ním povinností se zhotovitel zavazuje zaplatit objednateli smluvní
pokutu ve výši 100,-- K , a to za každý kalendá ní den prodlení až do ádného spln ní
závazku. Tím není dot eno právo objednatele na náhradu škody v plné výši, tedy i ve výši

esahující smluvní pokutu. Škodou se rozumí mj. i p ípadná uložená sankce ze strany
správního orgánu, došlo-li nedodržením termínu pro provedení prací uvedeném na
objednávce k porušení místní vyhlášky nebo k p ekro ení lh ty uvedené ve správním
rozhodnutí.



4

2. V souvislosti s možnými úpravami státního rozpo tu si objednatel vyhrazuje právo zastavit
pr h pln ní smlouvy, a rovn ž jednostrann  smlouvu ukon it, a to bez jakékoliv sankce
i náhrady za nedokon ené pln ní. Objednatel se zavazuje, že díl í pln ní objednané p ed

termínem ukon ení smlouvy uhradí podle podmínek smlouvy.
3. Prodlení zhotovitele se spln ním povinnosti provedení služeb, a to o více jak 15 pracovních

dn , bude považováno za podstatné porušení smlouvy ze strany zhotovitele a v takovém
ípad  je objednatel oprávn n od této smlouvy odstoupit. Odstoupení od smlouvy je ú inné

okamžikem doru ení písemného odstoupení od smlouvy zhotoviteli.
4. V p ípad , že zhotovitel použije by  i jen k pln ní ur ité ásti p edm tu smlouvy

subdodavatele, odpovídá objednateli za pln ní poskytnuté subdodavatelem jako by toto
pln ní poskytoval zhotovitel sám.

5. Zhotovitel nese plnou odpov dnost za škodu zp sobenou objednateli v souvislosti s pln ním
edm tu smlouvy a zavazuje se takovou škodu objednateli uhradit. Výše náhrady škody není

omezena.
6. Zhotovitel vyslovuje souhlas s tím, že v rámci transparentnosti bude smlouva zve ejn ná

(v etn  p ípadných dodatk ) na internetových stránkách objednatele.

VII.
Záv re ná ustanovení

1. Smluvní strany shodn  prohlašují, že si tuto smlouvu p ed jejím podpisem p etly, že byla
uzav ena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné v le, ur it , vážn  a
srozumiteln .

2. Tuto smlouvu lze m nit a dopl ovat pouze písemnými dodatky podepsanými ob ma
stranami.

3. Smlouva nabývá platnosti a ú innosti dnem podpisu poslední smluvní stranou.
4. Tato smlouva podléhá režimu zákona . 340/2015 Sb., zákona o registru smluv, a její

uve ejn ní zajistí objednatel.

V Ústí nad Labem dne:                      V Praze dne:

eská republika – Ú ad pro zastupování státu
ve v cech majetkových

              PhDr. Marie Ševelová                                       Vojt ch Mika
      editelka Územního pracovišt
                 Ústí nad Labem

ílohy
. 1 seznam pozemk


